00min ou no Portal Transparência do Município https://
transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/. 
A data para abertura da sessão, eletrônica será dia 
06/11/2025 às 10h:00min (Horário de Brasília), na pla-
taforma LICITANET.
O Valor estimado é de R$ 602.674,01 (seiscentos e 
dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e um cen-
tavo).
Informações Complementares na Superintendência de 
Licitações, sito a Avenida Dom Pedro II, nº.7096, Bair-
ro João Francisco Clímaco, segunda a sexta-feira, das 
07h30min, às 15h:00min, exceto feriado. CONTATO: 
(69) 3544-3230 ou 99990-6750, e-mail “cpl@novama-

[...]

(GLOBAL), na forma da Lei Federal nº 14.133/21, tendo como 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 
técnicos de engenharia para a construção de ponte mista 
(concreto e aço). Ponte sobre o Rio Candeias, Linha C-34, no 
Munícipio de Buritis/RO., valor estimado de R$ 4.711.468,47 
(quatro milhões setecentos e onze mil quatrocentos e sessenta 
e oito reais e quarenta e sete centavos). Início da sessão 
pública virtual será às 10h00min do dia 27/11/2025 (Horário de 
Brasília-DF), endereço www.gov.br/compras (COMPRASNET). 
Obtenção gratuita do edital nos endereços eletrônicos: www.
gov.br/pncp, www.gov.br/compras, http://www.buritis.ro.gov.br

[...]

Objeto: 
AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRICOLA – CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA E TERMO DE CONVENIO 
TRANSFEREGOV Nº. 961483/2024. SAGROU – SE 
VENCEDORA A EMPRESA: COMAZI TRATORES E 
MAQUINAS LTDA- Inscrita no CNPJ: 47.075.363/0001-
50 - Com o Valor Global de R$:  178.000,00 (cento e 
setenta e oito mil reais). 
Primavera de Rondônia/RO, em 17 de outubro de 2025. 

LUCAS NUNES DA SILVA 
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2025
PROCESSO Nº 9941/GLOBAL/2025